PREFEITURA DE,

VIÇOSA Do CEARA
COMPROMISSO COM O POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0312022-SESA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM, EN
ELETROENCEFALOGRAMA, E CIRURGIA DE CATARATA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.

O Sr. Adriano Rocha da Silva, investido como Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Viçosa do
Ceará no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N°
0312022-SESA e a ADJUDICAÇÃO do objeto a licitante que apresentou a melhor oferta para a administração
por lote, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGO o resultado da
licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a
Administração:

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA., CNPJ n°31.245.96710001-67

LOTE II

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. UNIT  V. TOTAL

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM
6 CONTRASTE, DA COLUNA, ARTICULAÇÕES, UNIDADE 100 431,00 4310000

CRANIO E FACE.
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM

7 CONTRASTE, DO TÓRAX, ABDOME, PELVE. UNIDADE 100 417,64 41.764,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM
8 CONTRASTE, DA COLUNA, ARTICULAÇÕES, UNIDADE 70 427,18 29.902,60

CRANIO E FACE.
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM

9 CONTRASTE, DO TÓRAX, ABDOME, PELVE. UNIDADE 70 406,51 20.455,70

10
SEDAÇÃO EM EXAME DE TOMOGRAFIA UNIDADE 15 585,05 8.775,75
COMPUTADORIZADA

TOTAL LOTE II R$ 151.998,05

(I ÍPJIfA (TAI 1,111ÕLÓGICA  SANTA LUZIA LTDA.. CNPJ n° 04.883.07310001-20

LOTE IV

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. UNIT
V. TOTAL

ITEM __________________________________
CIRURGIA DE CATARATA POR 300 676,29 202.887,00

12 FACOEMULS1FICAÇÀO UNIDADE ____

13 CAPSULOTOMIA UNIDADE 50 78,00 3.900,00

14 MAPEAMENTO DE RETINA UNIDADE 1 	50
1

24,24 1.212,00

TOTAL LOTE IV R$ 207999,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 359.997,05 (trezentos e cinquenta e nove mil

novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão -de Notas de Empenhos e elaboração dos

Contratos.

Viçosa do Ceará-CE, 28 de outubro de 2022.

/
Adriano Rocha da Silva

Secretário de Saúde

Rua Padre José Beviláqua, n°642, bairro Centro - Fone: (88) 3632.1202 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará